
607. Zuchtrinder- und Kälberversteigerung 
in Wels am 17. Februar 2022 

 
 

 

Jungkalbinnen erzielen Top-Preise 
 
Die erste Versteigerung des Jahres 2022 in Wels am 17. Februar brachte nicht nur 
extrem stürmisches Wetter sondern bei allen Kategorien qualitativ ansprechende Tiere 
- diesmal wieder ganz besonders bei den Fleckvieh-Jungkalbinnen. Daher konnten die 
in dieser Kategorie angebotenen Tiere auch den besten Durchschnittspreis im 
Vergleich zu den anderen Kategorien erzielen. Sehr erfreulich waren auch einzelne 
Kühe. Den Höchstpreis mit jeweils € 2.220,- erzielten eine Brown Swiss Kuh und eine 
Pinzgauer-Kuh, beide von einem BIO-Betrieb. 
Insgesamt war der Markt zufriedenstellend; Kühe mit unterdurchschnittlicher 
Milchleistung mussten allerdings Preis- und Verkaufsabschläge hinnehmen. 
 
Die angebotenen Kälber konnten zufriedenstellend vermarktet werden und wir hoffen, 
dass natürlich auch bei den zukünftigen Märkten ein marktkonformes Angebot bei den 
Kälbern gegeben ist. 
 
 
Die nächsten Zuchtrinder- und Kälberversteigerungen des RZO finden in Freistadt 
am Mittwoch, 9. März 2022 sowie am Mittwoch, 6. April 2022 und in Wels am 
Donnerstag, 14. April 2022 statt. 
 

Die nächste Nutzkälberversteigerung in Freistadt ist am Mittwoch, 23. Februar 
2022. 
 

In Maria Neustift wird am Donnerstag, 17. März 2022 der erste Einstellermarkt 
dieses Jahres abgehalten. 

 
Autor: DI Franz Kaltenbrunner 

 
 
 

PREISSTATISTIK 
 
 
KÜHE IN MILCH  
 
Fleckvieh (13)  Ø-Preis € 1.618,- 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto 

I 1 2.100 2.100,- 

A 8 1.300 – 1.920 1.549,- 

 
 
Brown Swiss (7)  Ø-Preis € 1.766,- 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto 

A 6 1.520 – 2.220 1.790,- 

B 1 1.620 1.620,- 

 
 
Holstein (4)  Ø-Preis € 1.865,- 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto 

A 4 1.420 – 2.040 1.865,- 

 
 
Pinzgauer (1)  Ø-Preis € 2.220,- 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto 

A 1 2.220 2.220,- 
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KALBINNEN TRÄCHTIG 
 
Fleckvieh (5)  Ø-Preis € 1.724,- 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto 

A 5 1.660 – 1.780 1.724,- 

 
 
Brown Swiss (6)  Ø-Preis € 1.826,- 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto 

A 4 1.540 – 2.080 1.828,- 

B 1 1.820 1.820,- 

 
 
Holstein (3)  Ø-Preis € 1.497,- 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto 

A 3 1.250 – 1.900 1.497,- 

 
 
 

JUNGKALBINNEN 
 
Fleckvieh (25)  Ø-Preis € 1.039,- 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto 

A 24 900 – 1.280 1.040,- 

B 1 1.020 1.020,- 

 
 
 
 

WEIBLICHE ZUCHTKÄLBER 
 
Fleckvieh (8) 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto Ø-Gewicht 

Weibl. Zuchtkälber 7 410 - 640 504,- (4,03 pro kg) 125 kg 

 
 
Brown Swiss (1) 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto Ø-Gewicht 

Weibl. Zuchtkälber 1 310 310,- (2,58 pro kg) 120 kg 

 
 
Holstein (2) 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto Ø-Gewicht 

Weibl. Zuchtkälber 2 310 - 660 488,- (4,17 pro kg) 117 kg 

 
 
 
 

MÄNNLICHE NUTZKÄLBER 
 
Fleckvieh (2) 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto Ø-Gewicht 

Männl. Nutzkälber 2 4,50 - 4,50 4,50 pro kg 103 kg 

 
 
Brown Swiss (2) 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto Ø-Gewicht 

Männl. Nutzkälber 1 1,80 1,80 pro kg 73 kg 

 
 
Holstein (2) 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto Ø-Gewicht 

Gebrauchskreuzung 1 4,80 4,80 pro kg 86 kg 
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WEIBLICHE NUTZKÄLBER 
 
Fleckvieh (2) 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto Ø-Gewicht 

Weibl. Nutzkälber 2 3,20 - 3,50 3,36 pro kg 98 kg 

 
 
Holstein (2) 

Klasse Verkauft Preise von bis Ø-Preis-netto Ø-Gewicht 

Weibl. Nutzkälber 2 3,00 - 3,00 3,00 pro kg 90 kg 

 
 
 
 
 

 
 

 

Die angebotene Kollektion an Fleckvieh-Jungkalbinnen wurde von den 
Firmenkunden sowie von privaten Aufzüchtern zu sehr ansprechenden Preisen angekauft. 
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